
UCHWAŁA NR VIII/174/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 9 ust.1 i 3 statutu Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr XLVII/910/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 czerwca 2014 r. 
w sprawie: nadania statutu Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie powołuje się: 

1) Panią Tatianę Sokołowską, 

2) Pana Andrzeja Kacorzyka, 

3) Panią Małgorzatę Michalską, 

4) Pana dra Michała Trębacza, 

5) Pana Henryka Józefowskiego, 

6) Panią Alicję Kobus. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8DFB19-CE85-440F-A5F8-A44F315834B5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/174/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Rada Muzeum działająca przy Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie liczy statutowo 7 członków. 

W związku z wygaśnięciem kadencji 6 członków Rady konieczne jest uzupełnienie jej składu. Stosownie 
do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach w zakresie powoływania członków rad 
muzeów, kandydaci do Rady działającej przy Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie zostali wskazani 
przez: 

• właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ww. ustawy – Organizatora muzeum: 

- Tatiana Sokołowska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

- Andrzej Kacorzyk – Dyrektor Międzynarodowego Centrum Edukacji o Auschwitz i Holokauście; 

• właściwy ze względu na siedzibę muzeum organ jednostki samorządu terytorialnego – Burmistrza 
Miasta Luboń: 

- Małgorzata Michalska – Burmistrz Miasta Luboń; 

• ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: 

- dr Michał Trębacz – p.o. Dyrektor Żydowskiego Instytutu Historycznego w Warszawie; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum: 

- Henryk Józefowski – Prezes Zarządu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Wielkopolska, 

- Alicja Kobus – Przewodnicząca Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Poznaniu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8DFB19-CE85-440F-A5F8-A44F315834B5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/174/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


